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ERRATA SEI Nº 0660052/2017  SES.UAF.ASU

 

 

Joinville, 28 de março de 2017.
AVISO DE ERRATA E NOVA DATA

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017
 
 
1. DO OBJETO DA LICITAÇÃO
1.1 – A presente licitação tem por objeto a Contratação de Empresa para Realizar Exames Laboratoriais para os PA’s Norte e
Sul e UPA Leste, de acordo com especificações, quantitativos estimados e especificações constantes no Anexo I e nas condições
previstas neste Edital.
 
 
ONDE SE LÊ:
2. DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA
2.2  Entrega dos Envelopes  Envelope nº 1 (Proposta de Preços) e Envelope nº 2 (Documentos de Habilitação)
Data/Hora: Dia 22/02/2017 até 08:00 horas
Local: Secretaria Municipal da Saúde, Coordenação de Suprimentos, sito a Rua: Araranguá, nº 397, 2º andar, Bairro América, CEP
89.204310, Joinville/SC.
 
2.3 – Abertura da Sessão para Início dos Lances.
Data/Hora: Dia 22/02/2017 às 08:30 horas
Local: Secretaria Municipal da Saúde – Sala de Licitações, sito a Rua: Araranguá, nº 397, 2º andar, Bairro América, CEP 89.204
310, Joinville/SC.
 
LEIASE:
2.2  Entrega dos Envelopes  Envelope nº 1 (Proposta de Preços) e Envelope nº 2 (Documentos de Habilitação)
Data/Hora: Dia 13/04/2017 até 08:00 horas
Local: Secretaria Municipal da Saúde, Coordenação de Suprimentos, sito a Rua: Araranguá, nº 397, 2º andar, Bairro América, CEP
89.204310, Joinville/SC.
 
2.3 – Abertura da Sessão para Início dos Lances.
Data/Hora: Dia 13/04/2017 às 08:30 horas
Local: Secretaria Municipal da Saúde – Sala de Licitações, sito a Rua: Araranguá, nº 397, 2º andar, Bairro América, CEP 89.204
310, Joinville/SC.
 
 
ONDE SE LÊ:

ANEXO I
  

Quadro de Quantitativos, Especificações Mínima dos Itens, Valor Estimado Máximo Admitido e Item(ns) e Informações
Complementares

 

Lote Item Material/Serviço Unid.
medida

Qtd
licitada

Valor
unitário (R$)

Valor total
(R$)

1 1 920517  ACIDO LACTICO TES 1.500  3,68  5.520,00
1 2 913293  EXAME DE AMILASE (COD. SUS  02.02.01.0180) UNID 10.000  2,25  22.500,00
1 3 918920  ANTIBIOGRAMA TES 300  4,98  1.494,00

1 4 490  DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES
(SANGUE) EXAME 7.000  2,01  14.070,00

1 5 913280  EXAME DE CLORO (COD. SUS  02.02.01.0260) UNID 360  1,85  666,00
1 6 753  DOSAGEM DE CREATINA EXAME 21.000  1,85  38.850,00
1 7 511  DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK) EXAME 20.126  3,68  74.063,68
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1 8 512  DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRAÇÃO
MB (CKMB)

EXAME 5.000  4,12  20.600,00

1 9 918922  UROCULTURA TES 300  5,62  1.686,00
1 10 919596  DESIDROGENASE LATICA TES 6.000  3,68  22.080,00

1 11 913287  EXAME DE FOSFATASE ALCALINA (COD. SUS 
02.02.01.0422) UNID 4.500  2,01  9.045,00

1 12 913288  EXAME DE GAMA GT (COD. SUS  02.02.01.0465) UNID 6.200  3,51  21.762,00

1 13 913302  EXAME DE GASOMETRIA (COD. SUS 
02.02.01.0732) UNID 2.700  15,65  42.255,00

1 14 913270  EXAME DE GLICOSE (COD. SUS  02.02.01.0473) UNID 2.000  1,85  3.700,00
1 15 912740  HEMOCULTURA (COD. SUS  02.02.08.0153) SERV 100  11,49  1.149,00

1 16 913264  EXAME DE HEMOGRAMA (CO. SUS  02.02.02.038
0) UNID 34.600  4,11  142.206,00

1 17 920516  HEMOSSEDIMENTALLO  VHS TES 5.000  2,73  13.650,00
1 18 919599  HORMONIO GONADOTROFINA CORIONICA TES 3.000  7,85  23.550,00
1 19 913294  EXAME DE LIPASE (COD. SUS  02.02.01.0554) UNID 6.000  2,25  13.500,00
1 20 919601  LIQUOR TES 200  1,89  378,00
1 21 918887  PARCIAL DE URINA TES 27.400  3,70  101.380,00
1 22 913274  EXAME DE POTÁSSIO (COD. SUS  02.02.01.0600) UNID 12.000  1,85  22.200,00
1 23 919602  PROTEINA C REATIVA TES 13.000  9,25  120.250,00
1 24 920282  PROVA LATEX TES 100  4,10  410,00
1 25 913273  EXAME DE SÓDIO (COD. SUS  02.02.01.0635) UNID 12.000  1,85  22.200,00
1 26 919606  TEMPO DE COAGULACAO TES 100  2,73  273,00
1 27 918839  TEMPO DE PROTROMBINA TES 4.200  2,73  11.466,00
1 28 919600  TEMPO DE SANGRAMENTO TES 100  2,73  273,00
1 29 919607  TEMPO DE TROMBOPLASTINA ATIVA TES 1.400  5,77  8.078,00
1 30 919603  TRANSAMINASE OXALACETICA TES 12.500  2,01  25.125,00

1 31 913286  EXAME DE TRANSAMINASE PIRÚVICA (TGP)
(COD. SUS  02.02.01.0651) UNID 12.500  2,01  25.125,00

1 32 919067  TROPONINA I TES 17.000  9,00  153.000,00
1 33 913271  EXAME DE URÉIA (COD. SUS  02.02.01.0694) UNID 20.000  1,85  37.000,00
1 34 918228  CKMB UNID 7.800  26,91  209.898,00
1 35 917685  TIPAGEM SANGUINEA GRUPO ABO/RH TES 100  1,37  137,00
1 36 919592  DDIMERO TES 100  91,63  9.163,00
1 Valor total do lote  1.218.702,68
Total Geral  1.218.702,68
 
 
LEIASE:

ANEXO I
  

Quadro de Quantitativos, Especificações Mínima dos Itens, Valor Estimado Máximo Admitido e Item(ns) e Informações
Complementares

 

Lote Item Código Material / Exame Código Tabela
SUS/SIGTAP

Unid.
medida

Qtde
Licitada

Valor
Unitário
(R$)

Valor Total
(R$)

1 1 920517  ACIDO LACTICO 02.02.01.0538 TESTE 1.500,00     3,68 5.520,00

1 2 913293  EXAME DE AMILASE (COD. SUS 
02.02.01.0180) 02.02.01.0180 UNID 10.000,00     2,25 22.500,00

1 4 490  DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E
FRAÇÕES (SANGUE) 02.02.01.0201 EXAME 7.000,00     2,01 14.070,00

1 5 913280  EXAME DE CLORO (COD. SUS 
02.02.01.0260) 02.02.01.0260 UNID 360,00     1,85 666,00

1 6 510  DOSAGEM DE CREATININA (SANGUE) 02.02.01.0317 EXAME 21.000,00     1,85 38.850,00

1 7 12421  DOSAGEM DE
CREATINOFOSFOQUINASE  CK  CPK 02.02.01.0325 EXAME 20.126,00     3,68 74.063,68

1 10 919596  DESIDROGENASE LATICA 02.02.01.0368 TESTE 6.000,00     3,68 22.080,00

1 11 913287  EXAME DE FOSFATASE ALCALINA
(COD. SUS  02.02.01.0422) 02.02.01.0422 UNID 4.500,00     2,01 9.045,00

1 12 913288  EXAME DE GAMA GT (COD. SUS 
02.02.01.0465) 02.02.01.0465 UNID 6.200,00     3,51 21.762,00

1 13 913302  EXAME DE GASOMETRIA (COD. SUS 
02.02.01.0732) 02.02.01.0732 UNID 2.700,00   15,65 42.255,00

1 14 913270  EXAME DE GLICOSE (COD. SUS 
02.02.01.0473) 02.02.01.0473 UNID 2.000,00     1,85 3.700,00
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1 16 913264  EXAME DE HEMOGRAMA (COD. SUS 
02.02.02.0380) 02.02.02.0380 UNID 34.600,00     4,11 142.206,00

1 17 920516  HEMOSSEDIMENTALLO  VHS 02.02.02.0150 TESTE 5.000,00     2,73 13.650,00

1 18 919599  HORMONIO GONADOTROFINA
CORIONICA 02.02.06.0217 TESTE 3.000,00     7,85 23.550,00

1 19 913294  EXAME DE LIPASE (COD. SUS 
02.02.01.0554) 02.02.01.0554 UNID 6.000,00     2,25 13.500,00

1 20 919601  LIQUOR 02.02.09.0051 TESTE 200,00     1,89 378,00
1 21 918887  PARCIAL DE URINA 02.02.05.0017 TESTE 27.400,00     3,70 101.380,00

1 22 913274  EXAME DE POTÁSSIO (COD. SUS 
02.02.01.0600) 02.02.01.0600 UNID 12.000,00     1,85 22.200,00

1 23 919602  PROTEINA C REATIVA 02.02.03.0202 TESTE 13.000,00     2,83 36.790,00
1 24 920282  PROVA LATEX 02.02.09.0299 TESTE 100,00     1,89 189,00

1 25 913273  EXAME DE SÓDIO (COD. SUS 
02.02.01.0635) 02.02.01.0635 UNID 12.000,00     1,85 22.200,00

1 26 919606  TEMPO DE COAGULACAO 02.02.02.0070 TESTE 100,00     2,73 273,00
1 27 918839  TEMPO DE PROTROMBINA 02.02.02.0142 TESTE 4.200,00     2,73 11.466,00
1 28 919600  TEMPO DE SANGRAMENTO 02.02.02.0096 TESTE 100,00     2,73 273,00
1 29 919607  TEMPO DE TROMBOPLASTINA ATIVA 02.02.02.0134 TESTE 1.400,00     5,77 8.078,00
1 30 919603  TRANSAMINASE OXALACETICA 02.02.01.0643 TESTE 12.500,00     2,01 25.125,00

1 31 913286  EXAME DE TRANSAMINASE PIRÚVICA
(TGP) (COD. SUS  02.02.01.0651) 02.02.01.0651 UNID 12.500,00     2,01 25.125,00

1 32 919067  TROPONINA I 02.02.03.1209 TESTE 17.000,00     9,00 153.000,00

1 33 913271  EXAME DE URÉIA (COD. SUS 
02.02.01.0694) 02.02.01.0694 UNID 20.000,00     1,85 37.000,00

1 34 12422  CK  MB MASSA Não faz parte da
tabela SUS UNID 7.800,00   26,91 209.898,00

1 35 917685  TIPAGEM SANGUINEA GRUPO ABO/RH 02.02.12.0023 TESTE 100,00     1,37 137,00

1 36 919592  DDIMERO Não faz parte da
tabela SUS TESTE 100,00   91,63 9.163,00

1 37 1139  PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D
FRACO) 02.02.12.0082 EXAME 100,00     1,37 137,00

  Valor Total do Lote 1.110.229,68
Total Geral 1.110.229,68

 
OBSERVAÇÃO : Incluído a coluna com os Códigos da Tabela SUS/SIGTAP; Excluído os itens 3, 8, 9 e 15; Alterada a descrição do
item 6; Alterado o valor unitário dos itens 23 e 24; Incluído o item 37; Passando o Valor Total do Lote de R$ 1.218.702,68 para R$
1.110.229,68.
 
Alterações solicitadas conforme: TERMO DE REFERÊNCIA  SERVIÇO SEI Nº 0596802/2017  SES.USR; ORÇAMENTOS
PLANILHADOS SEI Nº 0596868/2017  SES.USR; Fontes de Preço Tabela SUS SIGTAP SEI 0597633; MEMORANDO SEI Nº
0654876/2017  SES.USR.PALESTE e; MEMORANDO SEI Nº 0658511/2017  SES.USR.

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Gerente, em 30/03/2017, às 15:05, conforme a
Medida Provisória nº 2.2002, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0660052 e o código CRC 9E51FAC0.
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